

Sönnarslöfvet



Organ för
Östra Sönnarslövs Byalag



Nummer 2 Oktober 2016

Chefredaktörer i bokstavsordning: Petra Areskoug, Mona Bengtsson, Tomas Bolin, Anders Crona, Gert Lenander, Christina Lindvall, Daniel Lönnborg, Eva Mårtensson, Christina Olsson och Thomaz Westerlund.

Varmt välkomna till "Ö. Sönnarslöv lyser"

Lördagen den 5 November lyser vi gemensamt upp vår by!

Tänd ett ljus vid din ytterdörr eller några marschaller längs med gatan och gör sedan en höstpromenad med dina nära och kära ner till Kyrkans parkering.

Här träffas vi för en gemensam stund med en tipspromenad i byn samt grillad korv som byalaget bjuder på.

I år har vi extra fina vinster på tipspromenaden!
Vi startar kl. 16.00 och beräknas avsluta vid 18.00.
Tänk på reflex eller reflexväst!



Info från Östra Sönnarslöv IF

Säsongen 2016 avslutades den 5:e okt och för SIF 1930 så gick det inte som vi hade tänkt oss.

9 inspelade poäng är långt ifrån vad vi hade som mål.

Målet var att kunna skaka om lagen på den övre halvan, tyvärr var detta en säsong med mycket stolpe ut. Vi hade ett riktigt bra lag denna säsong, men tyvärr fick vi inte spelet att stämma och i många matcher föll vi på våra egna misstag.

Under sommaren bytte vi tränare då Mattias Berggren valde att kliva åt sidan pga personliga skäl och Linus Gandsjö tog över här under hösten.

SIF fick in en del nyförvärv här under hösten och kunde bryta förlust raden i näst sista matchen mot Gärds-Köpinge. Vinsten skrevs till 3-2.

Även i sista matchen borta mot Södra Rörum blev det seger. Denna gång med 2-1. Att avsluta serien med 2 raka segrar är något vi tar med oss till kommande säsong.

Säsongen 2017 kommer bli ett spännande år för SIF, jobbar just nu med att få klart med en ny tränare, vem det blir offentliggörs så fort alla är klart.

Många spelare är även intresserade av att komma å spela med oss, och det är spelare från högre divisioner.

Vi i SIF vill till slut passa på att tacka alla som varit med och stöttat oss denna säsong, både i medgång & motgång.

Vi ses på Tegelbruksvallen till våren.

Trafiken genom byn

Vi är säkert många som har synpunkter på trafiken genom byn. Därför skrev jag till trafikverket och bad om trafik- och hastighetsmätning i byn samt att 40 km skall gälla från norr om Banelinjen.

Här är det svar jag fick:

Gällande hastighetsmätning i byn får du vända dig till Polisen så de kan göra kontroller att hastigheten efterföljs.

Mätning av trafik om det avser hur många bilar som passerar kan du söka på det via vår hemsida och Sveriges vägar på karta.

Önskemål om att det ska vara 40 km på en längre sträcka behöver du ta vidare till Länsstyrelsen. Det är de som beslutar om vilken hastighet som ska gälla på vägar utanför tätbebyggt område.

Med vänlig hälsning
Trafikverket

/Eva M

Fiber!

Jag fortsätter tjata om Fiber...

Intresset för fiber ökar i byn, i skrivande stund är det nästan 39% som antingen anmält intresse eller gjort beställning på c4 energi:s hemsida, men det krävs att ca 65% gör intresseanmälan och beställning för att kommunen skall sätta igång.

Priset idag för fiber i c4 Energis regi är 13.500kr för fiber till tomtgränsen, vill man slippa att gräva sista biten över sin tomt samt få indragen innanför husväggen kostar det 16.900.

Sedan beror månadskostnaden på vilka tjänster man vill ha i fibern.

Internet kostar från ca 220kr/mån för 10/10 Mbit upp till ca 750kr/mån för 1000/500 mbit.

Telefon via fiber (IP-telefoni) ca 50kr /mån

Sedan finns det även möjlighet att ta in TV-programmen via fibern, och där finns en uppsjö olika abonnemang och paketpriser med internet och telefoni, så det går inte att presentera några priser här.

Lättast är att titta på <http://c4energifibernet.se/tjanster/>

Det är många som frågar sig varför man skall ha fiber...

Här är några anledningar

- Vilka unga vill köpa hus i en by som saknar fiberanslutning?
- Fiber till fastigheten ökar troligtvis värdet på fastigheten och området där man bor.
- Det ger ökade möjligheter att nå nya tjänster, det möjliggör för företag att finnas på landsbygden med säker uppkoppling och underlättar för dem som vill arbeta eller studera på distans
- Framtidens internettjänster kräver snabb och stabil förbindelse.
- Fler använder tjänster som Netflix, ViaPlay och ser på TV via internet, detta kräver snabbt internet utan tak på dataförbrukning.
- Telias kopparnät åldras och kommer inte att bytas ut när det går sönder, så har man bredband via Telefonjacket idag kommer den möjligheten att försvinna med kopparnätet.
- Har man idag ADSL internet abonnemang via kopparnätet och/eller sin fasta telefon kvar finns det mycket pengar att spara.

Gå in på c4.stadsnatsfabriken.se/connect/connect.php?id=12803 och anmäl ditt intresse NU!

Anders Crona

Midsommarfirande 2016

Även i år hade familjen Palmstierna inbjudit till midsommarfirande i Maltesholms slottspark. Föregående kvälls regn och åskväder hade upphört och det blev en mycket varm och solig midsommarafton. Klockan ett var det samling vid majstången, som redan var upplagd på bockar, färdig att börja kläs. Löv fanns det också gott om på en vagn. Alla hjälptes åt att klä stängen, som också pryddes med de blommor, som en del haft med sig. Starka armar hjälptes åt att resa stängen med sina fina kransar. Evelina med sin fiol och Johan med gitarr underhöll med vacker sommarmusik och därefter ledde Johan dans- och ringlekar, i vilka de flesta deltog. Några föredrog dock att sitta i skuggan under den stora lönnen och bara titta på. Det blev lite en stunds vacker sång och de medhavda kaffekorgarna togs fram för en fikapaus. Niclas Palmstierna ledde därefter några lekar, som avslutades med dragkamp. Vinnarna i denna var de första att få hämta varsin godispåse, som Eva gjort i ordning. Ett hundratal personer hade deltagit i midsommarfirandet, invånare från Östra Sönnarslöv och Ständeröd gäster på Maltesholm. Strax efter fyra skildes man åt för att fira vidare var och en på sitt håll.

Christina L

Nyupptäckta fornlämningar i Maltesholms skog

Före uppförandet av Vindkraftpark Höge väg gjordes arkeologiska undersökningar i Maltesholms skogar, eftersom det redan var känt att där finns flera fornlämningar. Genom förmedling av Bengt Ahlstedt, en i trakten känd ledare av många torpvandringar, hade inbjudan gått ut till Huaröds byalag, Föreningen Bevara Linderödsåsen, Sönnarslövs Byalag och FK Åsen om en halv dags arkeologisk utbildning i Maltesholm den 6 oktober vid fornlämning 405:1.

Vi var ett tiotal personer, som samlades vid Maltesholms slotts parkering för att sedan samåka vidare ut till vindkraftverken. Arkeologerna Caroline Hulting Lindgren och Pär Connelid, som deltagit i utgrävningarna och skrivit en rapport om dessa, ledde utbildningen. Det blev en mycket intressant eftermiddag, vilken inleddes vid Tobbe Rör - en för många bybor känd fornlämning. Ovanför Tobbe Rör hade arkeologerna funnit ett ännu större gravröse - hittills okänt. Pär hade därefter mycket att visa av röjningsrösen, gravrösen, hålvägar, stensträngar, terrasskanter och stenmurar. De anläggningar, som visades, är från Järnåldern, men området har varit bebott sedan Bronsåldern. Hur många århundraden, som det funnits människor här, är inte riktigt känt. Till sist visades en kolbotten nära en av vägarna genom området. Kolning var en vanlig verksamhet, som t o m förekom så sent som under Andra världskriget.

Eftermiddagen avslutades med fika i en glänta, där nu solen tittade fram.

Den, som vill veta mer om fornlämningarna kan läsa hela rapporten, (Rapport 2016:11) som CMB Uppdragsarkeologi AB har gjort. Gå in på : www.cmbuppdragsarkeologi.se

Christina L

Städning runt Folkets Hus

På kvällen den 15 juni samlades de flesta av byalagets styrelse och fyra andra bybor för att snygga upp runt Folkets Hus. Det var en varm och vacker sommarkväll, inget regnande som kvällen före. Snart var man igång med att klippa gräs, köra med trimmer och såga bort grenar från förväxta buskar och träd. Gången från parkeringen och fram till huset rensades, gräs räfsades upp och kördes bort liksom vissna grenar och redan förmultnade växtdelar. Efter ett par timmars arbete var det dags för lite trevlig samvaro med korvgrillning och en kopp kaffe, innan redskapen samlades ihop och var och en gick till sitt.

Christina L

Boule eller inte boule, det är frågan

För en hel del år sedan anlades en boulebana invid lekplatsen här i byn. Den sköttes till en början av Idrottsföreningen, men numera är det Byalaget som har ansvaret. I början av sommaren gick Thomaz ut med en förfrågan om det fanns något intresse för att spela boule. Han fick ETT svar, men vid ett möte bestämdes i alla fall att vi skulle ordna en boule-kväll, då vi skulle hjälpas åt att ställa i ordning banan och därefter spela lite. Annonsering skedde på anslagstavlor och på hemsidan. Tyvärr blev allting inställt den utannonserade kvällen, eftersom det hade regnat en stor del av dagen och även kvällsvädret var osäkert. Ett par veckor senare blev det i alla fall av. Flera i Byalaget och några andra frivilliga hjälptes åt att rensa bort allt ogräs, efter att banan först körts upp med jordfräs. Bengt, som alltid ställer upp, krattade banan jämn och efter grillad korv och dricka var det bara att sätta igång med spelet. Reglerna var det inte alltid så noga med, men det hördes många glada skratt i den varma, soliga sommarkvällen. Trots att intresset inte varit särskilt stort från bybornas sida, beslöts att nu, då banan var i ordning, skulle det bli en boule-träff till. Men när det blev dags för denna hade dock ogräset hunnit komma tillbaka och det blev ny jordfräsning, rensning och krattning, innan vi kunde ägna oss åt att kasta de blanka kloten så nära den lilla, nästan osynliga bollen som möjligt. Grillen var i gång, korv och bröd serverades, liksom äppelmust, öl och kaffe. Eva och Bengt bjöd också på härliga plommon från sin trädgård. Det blev åter en träff med trevlig samvaro och vädret den första september-lördagen var perfekt. Intresset från byborna var tyvärr inte heller denna gång särskilt stort och vi frågade oss, om det är lönt att ha boule-banan kvar. Kommunen har gjort påpekanden att banan MÅSTE hållas i ordning, annars kommer de att ta bort den. Frågan är om det är lönt att lägga ner jobb på något, som alltför få tycks bry sig om att ha kvar.

Christina L

GLÖGG!

Söndagen den 4 December bjuder byalaget på glögg och pepperkakor i kyrkan efter gudtjänsten kl 10:00.
Välkomna!

Byalaget informerar

Byalaget har till uppgift att tillvarata bygdens och innevanarnas intresse, och även vara språkrör i kontakten med kommunen och andra myndigheter, därför vill vi gärna att så många som möjligt blir medlemmar, går med i styrelsen och kommer med förslag och synpunkter och även hjälpa till med praktiska göromål.

Vi har en del återkommande evenemang såsom valborgs och midsommarfirande. Vi försöker hålla den s.k. pilsnerrundan i farbart skick och håller i "Sönnarslöv Lyser"

Ni stödjer väl vår verksamhet genom att lösa medlemskap?

Medlemskap i byalaget kostar 50 kr för enskild och 100 kr för en familj per år. Med medlemskapet ingår även en liten rabatt hos Öspab, rabattkupong bifogas medlemskortet.

Medlemsavgiften sätts in på bankgiro 5820-4090 eller via Swish 123 449 04 70, glöm inte namn och adress!

Vad pengarna går till?

Med bidragen vi får in genom medlemsavgift och att ni köper lotter på våra evenemang kan vi fortsätta att:

- Anordna valborgsfirande.
- Anordna Midsommarfirandet.
- Ge ut tidskriften Löfvet
- Hålla naturstigen/Pilsnerrundan i framkomligt skick.
- Driva hemsidan
- Anordna Sönnarslöv Lyser.